ставе той статьи бухгалтерского баланса (публикуемая форма), к которой относятся данные обя-

зательства по начисленным процентам. В целях обеспечения сопоставимости данных по состо-

янию на 1 января 2020 года и данных по состоянию на 1 января 2019 года Банк произвёл реклас-

сификацию обязательств по начисленным процентам по состоянию на 1 января 2019 года из

статьи «Прочие обязательства» в соответствующие статьи бухгалтерского баланса (публикуемая

форма);

- по состоянию на 1 января 2019 года средства, учтенные на балансовом счете №47404  «Расчеты

с валютными и фондовыми биржами» отражались по строке «Чистая ссудная задолженность».

На 1 января 2020 Банк произвел реклассификацию из статьи «Чистая ссудная задолженность» в

статью «Средства в кредитных организациях».

Влияние вышеуказанных изменений на порядок представления сопоставимых данных за преды-

дущий отчётный год в бухгалтерском балансе (публикуемая форма) в обобщенном виде пред-

ставлено в таблице далее:

Номер

строки

Наименование статьи бухгалтерского ба-

ланса (публикуемой формы)

Ранее пред-

ставленные

данные

тыс. руб.

Влияние

реклассификации

тыс. руб.

После

реклассификации

тыс. руб.

13 Прочие активы, в т.ч.: 129 789 (100 959) 28 830

Прочие активы до вычета резервов на воз-

можные потери 143 656 (100 959) 42 697

 Резервы на возможные потери (13 867) - (13 867)

3 Средства в кредитных организациях, в т.ч.: 2 021 688 2 039 208 4 060 896

Средства в кредитных организациях до

вычета резервов на возможные потери 2 021 694 2 039 208 4 060 902

 Резервы на возможные потери (6) - (6)

5 Чистая ссудная задолженность, в т.ч: 58 890 204 (1 938 249) 56 951 955

 Чистая ссудная задолженность до вычета

резервов на возможные потери 58 921 371 (1 938 249) 56 983 122

 Резервы на возможные потери (31 167)  -  (31 167)

21 Прочие обязательства 221 807 (149 705) 72 102

16 Средства клиентов, оцениваемые по

амортизированной стоимости 47 536 111 149 705 47 685 816

16.1 средства кредитных организаций 16 415 277 125 164 16 540 441

16.2 средства клиентов, не являющихся кре-

дитными организациями 31 120 834 24 541 31 145 375

consultantplus://offline/ref=6C40496F286EBD3C320832F48BD1AF86ED0CA9872282C81985580421D7E0A53906000561C5A81564AFFCB892B01A06C119053562677532D9w3Z0K
consultantplus://offline/ref=6C40496F286EBD3C320832F48BD1AF86ED0CA9872282C81985580421D7E0A53906000561C5A81567A9FCB892B01A06C119053562677532D9w3Z0K
consultantplus://offline/ref=6C40496F286EBD3C320832F48BD1AF86ED0CA9872282C81985580421D7E0A53906000561C5A81566AFFCB892B01A06C119053562677532D9w3Z0K
consultantplus://offline/ref=6C40496F286EBD3C320832F48BD1AF86ED0CA9872282C81985580421D7E0A53906000561C5A81561A9FCB892B01A06C119053562677532D9w3Z0K
consultantplus://offline/ref=6C40496F286EBD3C320832F48BD1AF86ED0CA9872282C81985580421D7E0A53906000561C5A8156CAAFCB892B01A06C119053562677532D9w3Z0K